DE GESTION FINANCIERA
*3& AL 30 DE JUNIO DE 2024 g%

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO
Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda
Secretaria de la Honestidad y Funcién Publica
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccion Civil
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Secretaria de Economia y del Trabajo
Secretaria de Bienestar
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Turismo
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indigenas
Secretaria de Seguridad y Proteccién Ciudadana
Secretaria de Movilidad y Transporte
Comision Estatal de Busqueda de Personas
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Coordinacién Estatal para el Mejoramiento del Zoolégico Miguel
Alvarez del Toro
Comision Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliacién y Arbitraje del Estado de Chiapas
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Instituto de Proteccion Social y Beneficencia Publica del Estado de
Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de Chiapas
Educacion Estatal
Educacion Federalizada
Instituto de Formacién Policial
Instituto de Evaluacién Profesionalizacion y Promocién Docente de
Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Obligaciones
Municipios
Provisiones Salariales y Econémicas
PODER LEGISLATIVO
Congreso del Estado
Organo de Fiscalizacién Superior del Congreso del Estado
PODER JUDICIAL
Consejo de la Judicatura
Tribunal Administrativo
ORGANOS AUTONOMOS
Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana
Comision Estatal de los Derechos Humanos
Fiscalia General del Estado
Tribunal Electoral del Estado de Chiapas
Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de
Datos Personales del Estado de Chiapas
Universidad Auténoma de Chiapas

APROBADO

1
92 712 553 167

86 177 413 316
34 319 892
422 754 001
1751 594 038
184 143 667
67 812 833
103 077 261

2 567 269 088
116 032 297
107 294 495
83 671 202
239 192 221
136 659 412
23201779
3001 442 581
48 135 801

7 830 225

32 552 319
45 686 268

6810 089
21772 467
12 013 420

6 758 552

5861 390

13 224 959 100
21 942 240 086
31930 548

0

0

2338 950
2131 230 950
1444 237 622
30 070 356 108
8 304 234 654
533 070 935
296 185 334
236 885 601
1257 586 100
1204 594 804
52 991 296
4744 482 816
1150 444 545
53 825 514
1402 744 896
66 737 038

13 876 412

2 056 854 411

PRESUPUESTO DE EGRESOS
AMPLIACIONES /
REDUCGIONES  MODIFCADO  DEVENGADO

2 3=(14+2) 4
6873487 512 99 586 040 679 44 665 514 071
6014225718 92191 639 034 41 215 784 307
4809 160 39 129 052 14 206 327
67405598 490 159509 210 986 400
41588860 1793182898 783 623 548
19933897 204 077 564 76 335 502
45 024 542 112 837 375 29 056 295
44 988 532 148 065 793 30 376 431
704 811 419 3272080507 1352316 164
23 454 729 139 487 026 53 749 719
22 029 508 129 324 003 50 012 517
195328 418 278 999 620 161 108 172
143208024 382400245 218 044 179
23 629 425 160 288 837 95 578 622
1144 534 24 346 313 13 384 390
1878580883 4880023464 2326797 631
2566 918 50 702 719 21 356 748
14 101 000 21931225 7 412 359
927 057 33 479 376 13 797 727
1 768 565 47 454 833 19 110 659
29 552 6 839 641 2956 171
691 996 22 464 463 8 832 789
114 554 12127 974 5 368 735
949 482 7 708 034 3 496 896
( 23 860) 5 837 530 2396 128
1426297 738 14 651 256 838 6832 417 127
41159553 21983399639 8555918 768
12 135 789 44 066 337 22 869 540
32471 028 32471 028 11 511 000
905 851 905 851 905 851
0 2338950 600 000
0 2131230950 984902 141
0 1444237622 1064937 024
961488992 31031 845100 18 241 418 747
302703974 8 606 938 628 0
8289942 541360877 224124 121
2870462 299 055 796 129 805 603
5419480 242305 081 94 318 518
106000129 1363586229 505 489 150
105618329 1310213133 484080 510
381 800 53 373 096 21 408 640
744971723 5489454539 2720 116 493
53725609 1204170154 702 631 352
1218 181 55 043 695 24107 201
241510124 1644255020 665 467 864
9711 589 76 448 627 30 130 007
42011 13918 423 5328 815
438764209 2495618620 1292 451 254

PAGADO

5
43 964 285 369

40 810 408 808
14 175 965
210 986 400
665 528 623
74 098 062
29 051 297
25 441 062
1302013 199
52 196 251
45 376 776
154 535 862
213 174 191
95 372 973

13 313 940

2 326 797 631
21 209 762
7394 412

13 797 374

19 096 772

2956 171
8 810 281
4838 134
3 345 948

2396 128

6 662 437 316
8 554 840 877
22 869 540

11 511 000

905 851

600 000

984 902 141
1064 937 024
18 201 497 845
0

216 277 818
123 737 600
92 540 218
469 625 080
449 320 311
20 304 769

2 467 973 663
654 198 485
22 067 604
465 754 597
28 519 806
4981917

1292 451 254

SUBEJERCICIO

6 =(3-4)
54 920 526 608

50 975 854 727
24 922 725
279 173 199

1 009 559 350
127 742 062
83 781 080
117 689 362
1919 764 343
85 737 307

79 311 486
117 891 448
164 356 066
64 710 215

10 961 923

2 553 225 833
29 345 971

14 518 866

19 681 649
28 344 174

3883 470
13 631 674
6 759 239
4211138

3 441 402
7818 839 711
13 427 480 871
21196 797

20 960 028

0

1738 950
1146 328 809
379 300 598
12 790 426 353
8 606 938 628
317 236 756
169 250 193
147 986 563
858 097 079
826 132 623
31 964 456

2 769 338 046
501 538 802
30 936 494
978 787 156
46 318 620

8 589 608

1203 167 366

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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